
حمایت از اوکراین ادامه دارد
وزیر خارجه آلمان سه‌شنبه‌شب از تداوم حمایت 
نظامی و دیپلماتیک از اوکراین در نبرد با روسیه 
خبر داد. همزمان با تشــدید حملات موشــکی 
روسیه به اوکراین در اولین روزهای سال ۲۰۲۴، 
وزیر خارجه آلمان در سخنانی مجدداً از کی‏یف 
حمایت کــرد. آنالنا بائربوک، وزیــر امور خارجه 
آلمــان در واکنــش به حمله گســترده روســیه 
بــه اوکراین گفــت: »تا زمانی که مــردم اوکراین 
به ما نیاز داشــته باشــند، ازاین کشــور حمایت 
خواهیــم کرد.« بائربــوک گفــت: »پوتین با هر 
حمله موشــکی می‏خواهد اوکراین را نابود کند. 
با سامانه‏های پدافند موشکی پاتریوت و آیریس 
که ما عرضه می‏کنیم، زندگی اوکراینی‏ها نجات 
می‏یابــد. از مردم اوکراین تــا زمانی که به ما نیاز 
دارند حمایت می‏کنیم.« دو شــهر بزرگ اوکراین 
روز سه‌شــنبه مورد حملات موشکی روسیه قرار 
گرفتند که منجر به کشته شدن پنج نفر و زخمی 
شــدن بیش از ۱۰۰ نفر شــد. این جنگ به مرز 
دوســالگی خود نزدیک شــده و روسیه حملات 

زمستانی را تشدید کرده است.

پیوستن سوئد به ناتو در تابستان
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفت، سوئد حداکثر 
تا ماه جولای به این ائتلاف نظامی خواهد پیوســت.  
او گفت، نشست بعدی ناتو از هفته آینده در واشنگتن 
برگــزار خواهد شــد. ســوئد و فنلانــد در پی تهاجم 
روسیه به اوکراین، درخواست عضویت در ناتو کردند. 
درحالی‌که پیشــنهاد هلســینکی به ســرعت مورد 
تایید قرار گرفت، پیشــنهاد استکهلم توسط ترکیه و 
مجارستان رد شد. رجب‌طیب‌اردوغان، رئیس‏جمهور 
ترکیه از دولت سوئد خواسته است علیه اعضای حزب 
»پ‏ک‏ک« در خاک این کشــور اقــدام کند. ویکتور 
اوربان، نخست‌وزیر مجارستان نیز گفته، قانونگذاران 
مجارستانی تمایل زیادی برای تایید پیشنهاد سوئد 
ندارنــد. اخیراً، کمیته روابــط خارجی پارلمان ترکیه 
موافقت خود را با پیوســتن ســوئد به ناتو صادر کرد. 
اکنون مجمع عمومی پارلمان ترکیه باید چراغ ســبز 
نهایی خود را نشــان دهــد. اســتولتنبرگ در ادامه 
سخنان خود گفت، استکهلم به تعهدات خود در قبال 

ترکیه پایبند بوده و امتیازاتی به این کشورداده است.

انتخابات نمایش 
محبوبی از تمایل 

رای‏دهندگان است؛ 
آنها تاج‏گذاران از 

پیش‏تعیین‏شده نیستند. 
تجربیات گذشته که 
کمترین آن شکست 
غافلگیرکننده دولت 
ائتلاف دموکراتیک 

ملی در برابر ائتلاف 
متحد پیشرفت‌خواه به 

رهبری حزب کنگره 
ملی در سال 2004 

است، نشان می‏دهد، 
رای‏دهندگان هندی 

بدون فکر، خود را با 
فضیلت متعارف تطبیق 

نمی‏دهند

تل‏آویو از اقدامات تنش‏زا بپرهیزد
رئیس‏جمهور فرانســه بامداد چهارشنبه از رژیم 
صهیونیســتی خواســت تا از هرگونــه اقدامات 
تحریک‏آمیز و تنش‏زا به‏ویــژه در لبنان اجتناب 
کنــد. کاخ الیزه بامداد چهارشــنبه اعلام کرد، 
امانوئل مکرون، رئیس‏جمهور فرانسه به‏صورت 
تلفنــی با بنی‌گانتــز، عضو کابینــه جنگ رژیم 
صهیونیســتی گفت‌وگو کرده اســت. الیزه طی 
بیانیه‏ای توضیح داد، مکرون در تماس با گانتز 
گفت، اظهــارات دو وزیــر رژیم صهیونیســتی 
مبنــی بر کوچاندن فلســطینی‏ها از نــوار غزه، 
غیرقابــل قبــول و در تضاد با راهــکار دودولتی 
اســت. در این بیانیه همچنین آمده اســت که 
رئیس‏جمهــور فرانســه از رژیــم صهیونیســتی 
خواســت تا از هرگونه اقدامــات تحریک‏آمیز و 
تنش‏زا به‏ویــژه در لبنان اجتنــاب کند. مکرون 
همچنیــن در گفت‌وگو بــا گانتز نگرانی عمیق 
خــود را از تعــداد زیــاد تلفــات غیرنظامیان در 

حملات صهیونیست‏ها به غزه ابراز کرد.
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از 543 کرســی پارلمــان را در اختیــار دارد. مودی ســال 
2014 به نخست‏وزیری رسید و در سال 2019 توانست در 
رقابت با اپوزیســیون منشعب‏شــده پیروزی راحتی را از آن 
خود کند. راهول گاندی که منتقد سرســخت مودی است 
می‏گوید، ائتلاف INDIA 60درصد جمعیت این کشور را 
تشکیل می‏دهد و »اگر ما به شیوه‏ای کارآمد متحد شویم، 
پیروزی حزب BJP غیرممکن خواهد بود.« از ســوی دیگر 
عملکرد حزب بهاراتیا جاناتا در نظرســنجی‏ها بسیار خوب 
اســت؛ به‏گونــه‏ای که احزاب اپوزیســیون رقابــت راحتی 

نخواهند داشت. 
نتایج نظرســنجی‏های ایالتی 3 دســامبر نشان داد که 
حزب بهاراتیا جاناتای مودی جهش بزرگی داشته است. این 
حزب در انتخابات ایالت‏های مرکزی هند مثل چتیسگری، 
مادیا پرادش و راجســتان پیروز شد. حزب کنگره ملی هند 
فقط توانست در ایالت جنوبی تلانگانا برنده شود. نه حزب 
بهاراتیــا جاناتا و نه حــزب کنگره در رقابــت ایالت میزورام 

نتوانستند دستاوردهای مهمی داشته باشند. 
ایــن نتایج آنچــه را تایید می‏کند که همــه می‏دانند:‏ تا 
جایی که به انتخابــات پارلمانی 2024 مربوط می‏شــود، 
حزب بهاراتیا جاناتا همچنان پرقدرت، پیشتازی می‏کند. 
این مزیت بیشــتر به دلیل محبوبیــت طولانی‏مدت مودی 
است. به گفته تحقیقات Morning Consult که به صورت 
هفتگــی میزان محبوبیت بیش از 20 رهبر جهانی را که به 
روش‏های دموکراتیک انتخاب می‏شوند ردگیری می‏کند، 
78درصد از هندی‏هایی که در اواخر نوامبر در نظرسنجی 
شــرکت کردند، عملکرد مودی را مورد تایید می‏دانستند. 
محبوبیت خالص مودی )سهم پاسخ‏دهندگانی که عملکرد 
او را تاییــد می‏کنند منهای آنهایی کــه مخالف‏اند( به‏طرز 
خیره‏کننــده‏ای 60+ بوده اســت. دومیــن رهبر محبوب 
در این لیســت آندرس مانوئل لوپز اوبــرادو، رئیس‏جمهور 
مکزیک اســت که نرخ خالص محبوبیت‏اش 30+ اســت. 
جالب‏تــر از آن این اســت که محبوبیت مودی از آگوســت 
2019 )از تاریخــی که داده‏ها برای اولین بار در دســترس 

قرار گرفتند( به‏طور قابل توجهی متداوم بوده است. 
نظرســنجی‏های داخلی تایید می‏کننــد که محبوبیت 
مودی بــر قوت خود باقــی می‏ماند و این موضوع ســلطه 
 Mood of نظرســنجی  می‏کنــد.  تقویــت  را  حــزب‏اش 
کــه   India Today تلویزیونــی  شــبکه  از   the Nation
دو بــار در ســال انجام می‏شــود، نشــان داد کــه همواره 
ائتــاف   2023 آگوســت  در  اخیــراً  همیــن  جملــه  از 
دموکراتیــک ملــی بــه رهبــری بهاراتیــا جاناتا به‏آســانی 
 اکثریت کرســی‏های پارلمان لوک ســابا )مجلس عوام( را 
کسب می‏کند، حتی اگر اکثریت آن در مقایسه با محاسبات 
آن در سال 2019 )زمانی که 353 کرسی را به‏دست آورد( 

کاهش پیدا کند. 
با ایــن حــال، انتخابــات نمایــش محبوبــی از تمایل 
رای‏دهندگان اســت؛ آنها تاج‏گذاران از پیش‏تعیین‏شــده 
نیســتند. تجربیــات گذشــته کــه کمتریــن آن شکســت 
غافلگیرکننــده دولــت ائتــاف دموکراتیک ملــی در برابر 
ائتلاف متحد پیشــرفت‌خواه به رهبــری حزب کنگره ملی 
در سال 2004 است، نشان می‏دهد، رای‏دهندگان هندی 
بدون فکر، خود را با فضیلــت متعارف تطبیق نمی‏دهند. 

همانطــور که فعالیت‏هــای انتخاباتی 2024 آغاز شــده، 
5 مســئله ارزش تماشــا کــردن را دارنــد: ســقوط قدرت 
پیش‏بینی انتخابات ایالتی، چالش هماهنگی اپوزیسیون، 
مبارزه برای طبقه بی‏بضاعت، رقابت تسلیحاتی رفاه‏گرایی 
رقابتــی و فوریت سیاســت خارجی به‏عنوان یک مســئله 

گسترده. 
در اوایــل سیاســت‏های هند، پژوهشــگران یک رابطه 
اشــتباه‏ناپذیری را بین انتخابات ایالتی و سراســری پیدا 
کردند. چنانچه تحقیقات نیرمالا راویشــانکار، دانشــمند 
سیاسی نشان می‏دهد، نامزدهایی که احزاب حاکم ایالتی 
در انتخابات سراسری معرفی می‏شوند زمانی که در اوایل 
دوران دولــت ایالتی‏شــان بودند نتیجه خوبــی گرفته‏اند. 
در مقابل آن، نامزدهایی که توســط احــزاب حاکم ایالتی 
که دولت‏هایشان در اواسط دوره‏شــان بودند در انتخابات 

سراسری تنبیه شدند. 
این ارتباط در سال‏های اخیر شکسته شده است. حزب 
کنگره در انتخابات پارلمان در دسامبر 2018 در چتیسگر 
پیروز شــد و بر حــزب بهاراتیــا جاناتا در مدهیــا پرادش و 
راجاســتان برتری یافــت. اما این مزیت بــرای کوتاه‏مدت 
جواب داد. کمتر از 6 ماه بعد، در نتیجه انتخابات پارلمانی 
)از ســوی بخش‏های حــوزه انتخاباتی پارلمــان تفکیک 
شــده‏اند( حزب بهاراتیا جاناتا بر حزب کنگره در تمام سه 
ایالت در انتخابات مجلس عوام پیروز شدند. در نظرسنجی 
ایالــت تلانگانــا در ســال 2018، حــزب تلانگانا راشــترا 
اســمیتی که بعدها نام بهارات راشترا اسمیتی را گرفت از 
هر 4 کرســی سه کرســی را به‏دســت آورد اما نتوانست در 
انتخابات 2019 این نتیجــه را تکرار کند؛ جایی که حزب 
کنگره و بهاراتیا جاناتا در مجموع از 17 کرسی پارلمانی، 7 

کرسی را کسب کردند. 
بــا ایــن حــال، دلیــل بــرای ایــن بــاور وجــود دارد 
کــه ایــن ارتبــاط می‏توانــد در ســال 2024 نســبت بــه 
ســال‏های پیشــین قوی‏تــر باشــد. محبوبیــت غیرقابل 
 رقابــت مــودی به ایــن معنــی اســت کــه رای‏دهندگان 
مزیت بیشــتری برای حمایــت از حزب بهاراتیــا جاناتا در 
انتخابــات سراســری دارند چــون این اقدام جایــگاه او را 

تقویت می‏کند. 

سیاست خارجی �
یکی از عواملی که انتخابات 2024 را برای اپوزیسیون 
سخت‏تر می‏کند، نقش متحول‏شده هند در جهان است. 
به‏طور ســنتی، دانشــمندان سیاســی که هند را مطالعه 
می‏کننــد بیــن »نخبــگان« و »تــوده مردم« تمایــز قائل 
می‏شــوند. موضوعات مربوط به نخبگان شامل سیاست 
خارجی، امنیت ملی و سیاست تجاری است اما مشکلات 
تــوده مردم به تورم، بیکاری و مزایایی رفاهی برمی‏گردد؛ 
موضوعاتــی که تاثیر عمیقی بر زندگی عادی می‏گذارند. 
مــودی بدون شــک ســد نامریی بیــن این دو دســته را 

شکســته اســت. در فوریه 2019، فقط 
چند ماه قبــل از اینکــه رای‏گیری 

آغاز شود، یک بمبگذار انتحاری 
به کاروان نیروهای شبه‏نظامی 

هنــدی در جامــو و کشــمیر 

حمله کرد و جان 40 پرسنل هندی را گرفت. 
بحــران متعاقب که با حمــات تلافی‏جویانــه به آنچه 
ادعا می‏شــود اردوگاه‏های آموزش تروریست در پاکستان 
است، به ایجاد شور ملی‏گرایی کمک کرد و مودی به‏شکل 

ماهرانه‏ای از آن در کارزار انتخاباتی خود بهره برد. 
ایــن اولین باری نیســت که انتخابات سراســری هند در 
فاصلــه نزدیکی با بحــران امنیتی برگزار می‏شــود. حملات 
26 سپتامبر ســال 2008 در بمبئی ماه‏ها قبل از انتخابات 
2009 رخ داد و جنــگ کارگیل در ســال 1999 بین هند و 
پاکســتان درست قبل از انتخابات سراســری آن سال اتفاق 
افتــاد. اما در هر دو مورد شــواهد محکــم اندکی وجود دارد 
کــه امنیت ملی تاثیــر قابل‏سنجشــی بر نتیجــه انتخابات 
داشته باشد. داده‏های نظرسنجی سال 2019 نشان دادند 
کــه بحران، بخت پیروزی حزب بهاراتیــا جاناتا را تقویت و به 
کاهــش نگرانی‏های روزمــره در مورد اقتصــاد کمک کرده 
است. به گزارش اندیشکده کارنگی تاثیر سیاست خارجی بر 
رفتار رای‏دهندگان را اساساً نمی‏توان به رویدادهای جنگی 
تقلیل داد. تصور گســترده‏ای وجــود دارد که مودی جایگاه 
هند در صحن جهانی را ارتقا داده و یک صندلی در ســر میز 

رهبران بالارده جهانی برای خود مشخص کرده است. 
کمپین تبلیغاتی یک ســاله دولت برای ریاست نشست 
گروه 20 نشــان می‏دهد شــیوه‏ای که هند در جهان درک 
می‏شــود یک موضوع برجســته سیاســی داخلی است. 
چنانچه روهــان موکرجــی، Rohan Mukherjee اشــاره 
می‏کنــد، قدرت‏های در حــال ظهور مثل هنــد عمیقاً به 
جایگاه خود در سلســله‌مراتب قدرت‏های جهانی اهمیت 
می‏دهند. هند در حالی که مدت‏هاست بر استثنایی بودن 
اخلاقــی و عظمت تمدن خود تاکید کــرده، اما هندی‏ها 
فکر نمی‏کنند که خارجی‏ها برداشــت یکسانی از اهمیت 

جهانی کشورشان دارند. 
دولت مــودی تلاش‏های بی‏وقفه‏ای بــرای تبلیغ این 
ایده انجام داده که هند از یک قدرت »متعادل« به قدرتی 
»پیشتاز« تبدیل شــده. امروز بســیاری از رای‏دهندگان 
می‏گویند که مودی هند را روی نقشــه قرار داده اســت. 
اینجاســت که اپوزیســیون در مضیقه قرار می‏گیرد. اول 
اینکه آنها فاقد قدرت تغیین‏کننده دســتور کار هســتند. 
تلاش‏هــای آنها هــم در انتقاد از دولــت می‏تواند نتیجه 
عکس داشته باشــد چون رای‏‏دهندگان ممکن است فکر 
کنند آنها فعالانه از کشــور حمایت نمی‏کنند. اپوزیسیون 
هنگام بررسی سیاست خارجی دولت بارها و بارها اهداف 
خود را تغییر داده‏ است. به‌عنوان مثال اپوزیسیون زمانی 
که به نظر می‏رســید نمی‏تواند درباره بیانیه رهبران گروه 
20 در ماه ســپتامبر به اجماع برسد، دولت را تحت‏فشار 
قرار دارد. زمانی که به اجماع رسید، مدعی شد که دولت 
تنهــا بــا دادن امتیازات کلیدی توانســت متــن بیانیه را 
تلطیف کند.  سوال اینجاســت که گروه‏های اپوزیسیون 
مختلف آیــا می‏تواننــد روایت سیاســی پیش‌رویی 
را دنبــال کننــد که همزمــان قانع‏کننده و 
انعطاف‏پذیر باشــد؟ اپوزیســیون هند 
راه پرچالشــی را بایــد طــی کند که 
در آن زمــان بــه نفع‏شــان پیــش 

نمی‏رود.
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